
Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E   

 
 

                                                                                                                  

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 
E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

 
Prot. N° 8299 
Cicciano 17/10/2023 

Ai componenti del Consiglio di Istituto 
Al DSGA 

Al Collegio dei Revisori Contabili  
Agli Atti  

Albo Pretorio on line  
Sito Web   

OGGETTO: Determina variazioni al programma annuale 2023 per entrate a destinazione vincolata.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10, comma 5, del D.I. n.129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate e/o operazioni di 
assestamento e relative a somme a destinazione vincolata; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal C. di Istituto in data 15/02/2023 
delibera n° 72; 

VISTO l’art. 10 comma 5 D.I. 129/2018; 

DETERMINA 

di apportare al Programma annuale 2023 le sotto riportate operazioni di assestamento alle seguenti 
scheda attività/progetto: 

 

L’agenzia Nazionale “Erasmus + “  In App, con Determina del Direttore Generale n. 206 del 20 giugno 2023, ha 
assegnato alla proposta di questa istituzione scoalstica una sovvenzione complessiva pari a €42.124,00 Progetto n° 
2023-1-IT01-KA121-VET-000125534 – OID E10182240. La somma viene introitata e gestita nelle modalità di seguito 
rappresentate: 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/


Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E   

 
 

 

2. Con nota AOOOGABMI reg. dec. N° 65 del 12/04/2023, nell’ambito del PNRR 4.1 linea di investimento 3.1, 
vengono assegnati i finanziamenti per la realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 
attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 
quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere. La somma assegnata verrà così gestita 
nel programma annuale 2023: 

 

 

 

 

 



Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E   

 
 

 

3. Con nota AOOOGABMI reg. dec. N° 66 del 12/04/2023, nell’ambito del PNRR 4.1 linea di investimento 2.1, 
vengono assegnati i finanziamenti per la “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico”. 

 

Il finanziamento assegnato verrà così gestito: 

 

 

Tutto  sopra determinato, verrà portato a conoscenza del al Consiglio di istituto così come disposto dal D.I. 
129/2018. 

A seguito registrazione delle suesposte operazioni di variazione e/o storno, il bilancio torna in pareggio ad 
euro  2.263.481,24 con disponibilità finanziaria da programmare pari ad euro 94.831,23.  
                       

                                                      


